Муниципальное образование «Приозерное»

Муниципальный Совет третьего созыва

Тридцать седьмая сессия

    Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июня   2016  года

              №  161
Об утверждении  Порядка  участия граждан в обсуждении проекта решения  о внесении изменений  и дополнений в   Устав муниципального образования «Приозерное» и  Порядка  учета предложений  по проекту решения о внесении изменений  и дополнений в   Устав муниципального образования «Приозерное»
    В  соответствии   с пунктом 4 статьи  44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Приозерное», муниципальный Совет муниципального образования «Приозерное»,

решает:

1. Утвердить  Порядок   участия граждан в обсуждении проекта решения  о внесении изменений  и дополнений  в  Устав муниципального образования «Приозерное»  (приложение № 1) и  Порядок учета  предложений по проекту решения  о внесении изменений  и дополнений  в  Устав муниципального образования «Приозерное»   (приложение № 2).

2. Решение муниципального Совета муниципального образования «Приозерное» от 09 июля 2007 года № 62 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав МО «Приозерное» и Порядка участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Приозерное» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию
Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Приозерное»                                      А.А.Сысоева

Глава муниципального образования

«Приозерное»

А.Н.Логвин

                                                                Приложение № 1

                                                                              к решению муниципального

                                                                                    Совета   МО «Приозерное»

                                                                          от 21 июня  2016 г.  № 161
П О Р Я Д О К

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН  В ОБСУЖДЕНИИ  ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИОЗЕРНОЕ»

1.  Настоящий Порядок устанавливает правила  участия граждан в обсуждении  проекта  решения о внесении изменений и дополнений в Устав   муниципального образования «Приозерное» (далее Устав).

2. Проект решения о   внесении изменений и дополнений в  Устав    подлежит официальному обнародованию.

3. Проект  решения о внесении изменений и дополнений в  Устав   может  обсуждаться  на публичных слушаниях, на собраниях и конференциях граждан, а также в трудовых коллективах, расположенных на территории  муниципального образования «Приозерное»

.

4. Администрация  муниципального образования «Приозерное», муниципальный Совет  муниципального образования «Приозерное», депутаты  муниципального Совета муниципального образования «Приозерное» вправе доводить  до  сведения населения  проект решения о    внесении изменений и дополнений в    Устав  иными  приемлемыми для обсуждения  способами   ( выпуск  печатных материалов,  разъяснений  проекта  решения о принятии Устава в новой редакции  в средствах массовой  информации).

5. Публичные слушания, собрания и конференции граждан проводятся  по инициативе главы муниципального образования «Приозерное», муниципального Совета  муниципального образования «Приозерное», населения.

6. О  времени  и месте проведения публичных слушаний, собраний и конференций  граждан по  проекту   решения о     внесении изменений и дополнений в    Устав, инициаторы проведения оповещают  жителей населенных пунктов через средства массовой информации, либо объявления не позднее 7 дней до даты их проведения.

                                                                                    Приложение № 2

                                                                              к решению муниципального

                                                                                    Совета   МО «Приозерное»

                                                                        от 21 июня  2016 г. № 161
П О Р Я Д О К

УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИОЗЕРНОЕ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила учета предложений населения  муниципального образования «Приозерное» по проекту  решения  о внесении изменении и дополнений  в  Устав  муниципального  образования «Приозерное» (далее Устав).

2.  Граждане Российской Федерации  и при наличии соответствующего международного договора  граждане иностранных государств, постоянно проживающие на территории  муниципального образования «Приозерное», достигшие  18- летнего  возраста, вправе вносить  свои  предложения  по проекту  решения о  внесении  изменений  и дополнений в Устав  муниципального образования «Приозерное».

3. Предложения  по решению о внесении  изменений и дополнений  в  Устав  принимаются  в письменном  и устном виде в администрации  муниципального образования «Приозерное», главой муниципального образования «Приозерное», председателем муниципального Совета муниципального образования «Приозерное», депутатами   муниципального Совета  муниципального  образования «Приозерное».

4. Все поступившие предложения обобщаются  и доводятся  до муниципального Совета  муниципального образования «Приозерное».

5. Прием предложений граждан начинается  со дня обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав в течение 30 дней.